

Redakcja i Administracja Warszawa ul. Wrocławska 7 - Tel. 5.08.70

Kraków ul. Sw. Tomasz 11-a Telefon 103-10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.R.O. w Warszawie Nr. 29.129

Pocztowa Przekazy Rozrachunkowa Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowicza 11. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie i odnośnie miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości i milimetra w tabelce nr 80, ruzyjczyna gr. 40, uchwały do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Przekształcanie i kserowanie pracy załatwiane ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i wywijających 6-tle szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Zatarg polsko-litewski Po ultimatum Rządu Polskiego do Litwy

Rząd litewski obraduje nad notą polską z Kowna donoszą: Nota dyplomatyczna polska nadeszła do Kowna w czwartek wieczorem. Niezwłocznie po otrzymaniu noty zebrano się posiedzenie Rady Ministrów, które trwało do godz 2.30 w nocy.

przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych, miasta, uniwersytetu i t. d. Po krótkim rozmowie w wiatłowym gościniam, Marszałek odeiła do pałacu reprezentacyjnego.

Uchwały Zw. Dziennikarzy R. P.

Wydział Wykonawczy Związku Dziennikarzy Rzeczypospolitej od

był w dn. 18 b m. posiedzenie, na którym uchwalili następującą rezolucję: „Wydział Wykonawczy Związku Dziennikarzy Rzeczypospolitej stwierdza, że w chwili, gdy władze państwowe postanowiły zmniejszać stosunki między Rzeczypospolitą, a państwem litewskim, stanowisko prasy polskiej jest w razem jednolitym odraz całego narodu, który na te sprawy ma

niezależną swoją jedność z armią i wodzem naczelnym”. (PAT.)

Litwa w cyfrach

Według ostatnio ogłoszonych danych, Litwa liczy obecnie mieszkańców 2.549.668. Stolica Litwy Kowno liczy 106.794 mieszkańców, Kłajpeda 38.545. Szwałki 24.637, Poniewież 21.442 mieszkańców.

Wzrozmiano Rano Rada Ministrów zebrała się ponownie i obradowała do godz. 12.

O godz. 12-ej obrady przetrwano i wznowiono o godz. 13-ej.

Koncentracja wojsk polskich?

Havas donosi z Tallina, iż we dług otrzymanych tam informacji, wojska polskie zostały skoncentrowane nad brzońca litewską i w razie odpowiedzi odmownej na note dyplomatycznej polskiej, oddziały polskie wkroczą na terytorium litewskie.

ZSSR wobec zatargu Polski z Litwą

Według nadeszłych do Londynu informacji z Moskwy, ZSSR nie zamierza wtrącać się w sprawę Litwy z Polską. W Moskwie podkreślają przy tym, że wobec Litwy ZSSR nie zaciągnie żadnych tego rodzaju zobowiązań. Poseł sowiecki w Kownie mówi o powyższym stanowisku ZSSR poinformować Rząd litewski.

Marszałek Śmigły-Rydz w Wilnie

PAT. donosi: Wczoraj o godz. 7.45 przybył do Wilna Marszałek Edward Śmigły - Rydz.

Przyjeżdżając do Wilna nie był dla Wilna niespodzianką, gdyż wiadomość o tym podała cała prasa poranna, a na murach miasta ukazywały się liczne plakaty, wyrażające do udziału w zwłamaniu z Rządu, 14-tu wiecu w sprawie litewskiej, po którym miały być przedkroczne bezpośrednio Marszałkowi powołanie rezolucje.

O godz. 9-tej Marszałek opuścił wagon. Na dworcu witali go

Na froncie chińskim

Sowiety dostarczyły Chinom 780 samolotów

Komunikaty japońskie donoszą, że w walkach w rejonie Linzu - Linym wielkie siły chińskie odcisnęły zostały przez Japończyków, którzy nadal im decydują klęskę. Straty chińskie mają wynosić około 70 tys. zabitych i rannych.

Urządowo zakomunikowano wczoraj, że marszałek Czang-Kai-Szek wydał polecenie rozpoczęcia hu-

dowy nowoczesnej autostrady, którą planuje się wybudować w prowincji Kwang-Si, Kwelung z połączonej w bezpośrednim sąsiedztwie Kantonu miejscowości Czamsiu. W Kantonie autostrada ta łączona zostanie z istniejącym już traktem Hong-Kong - Yanton.

Krwawe zajścia w Indiach

W Allahabad (Indie) doszło między hindusami a muzułmanami do ponownych starć, w czasie których 2 osoby zostały zabite, a 22 rannych. Najważniejsze punkty w Allahabad zostały obsadzone przez wojsko.

Turcja i Grecja

Porozumienia bałkańskiego do dalszego paktu przyjdzie i nie-agresji pomiędzy Turcją a Grecją, stosunki pomiędzy obu tymi państwami przybrały jeszcze bardziej serdeczny charakter. Podpisanie paktu nastąpić ma podczas wizyty w Atenach premiera tureckiego Dżelala Bajara i ministrów spraw zagranicznych dr. Rustu A. Baha.

Banki będą dziś czynne

W związku z pogłoskami, że w sobotę, 19 marca, jako w dniu imienin Marszałka Piłsudskiego, banki będą nieczynne, Polska Agencja Telegraficzna upoważniona jest do stwierdzenia, że pogłoski te są nieprawdziwe. Banki i instytucje finansowe będą otwarte i obsługiwać będą klientów bez żadnych ograniczeń w normalnych godzinach biurowych.

Co uczyni Polska w razie napadu Niemiec na Czechosłowację

Redaktor polityczny „L'Echo de France”, Donnadieu, zamieścił artykuł, w którym sugeruje nowemu ministrowi spraw zagranicznych Francji, P. Boncourowi, że Francja winna zażądać od swojej so-

Podstawy polityki zagranicznej Ameryki

Sekretarz stanu Hull wygłosił w czwartek w Waszyngtonie mowę, w której wyłożył podstawy polityki zagranicznej St. Zjedn. podkreślając, że polityka Ameryki opiera się na dążeniu do utrzymania pokoju i na postępie w dziedzinie gospodarczej i moralnej. Następnie mówca wspomni o ostatecznej sytuacji międzynarodowej naszych czasów, starając się przedstawić politykę Ameryki na Dalekim Wschodzie, jako będącą w harmonii z wyżej podanymi zasadami. Wńska Ameryka, kaskańskie w Chinach - rzeki mówca - stać się nie w celach agresywnych. Zróżnicowana one stamtąd wycofanie w chwili, gdy tymczasem obywateli amerykańskich w Chinach nie będzie zagrożono niebezpieczeństwem. Dążenie polityki zagranicznej St. Zjedn. na Dalekim Wschodzie polega na unikaniu mieszania się w sprawy „trzech państw, oraz na wspieraniu izolacji.

Banki będą dziś czynne

W związku z pogłoskami, że w sobotę, 19 marca, jako w dniu imienin Marszałka Piłsudskiego, banki będą nieczynne, Polska Agencja Telegraficzna upoważniona jest do stwierdzenia, że pogłoski te są nieprawdziwe. Banki i instytucje finansowe będą otwarte i obsługiwać będą klientów bez żadnych ograniczeń w normalnych godzinach biurowych.

Zniszczenie wojenne w Chinach



Na zdjęciu dramatyczny obrazek z terenu wojny chińskiej - japońskiej. Rozpacz rodziny chińskiej, która straciła dom i swoich najbliższych.

Zgłajchszaltowanie kultury w Austrii

W szwabyk temple odbywa się dostosowywanie austriackiego życia kulturalnego do stosunków w Rzeczypospolitej.

Kierownikiem kulturalnym hitlerowców w Austrii został mianowany Herman Stuppäck. W porozumieniu z nowym ministrem oświaty prof. Menghinem przeprowadzić on będzie „dostosowanie” i odcyżnienie austriackiego życia kulturalnego. Kierownictwo najważniejszych instytucji kulturalnych powierzone już zostało znanym działaczom partyjnym. Usunęty już został dotychczasowy dyrektor Burgtheater: Herman Roehbling. Do przewidywanych teatrowi Wielonia wydelegowane partyjnych mgłów zawiązania. Na czele austriackiego zarządztwa autorów atego trzech ludzi, cieszących się zaufaniem nowego reżimu: Reindiger, Thasler i Beran. Daleko idące zmiany personalne zasły również w dziedzinie życia muzycznego oraz w kierownictwie akademii sztuk pięknych.

Aresztowanie ks. Starhemberga

Ksiądz Starhemberg, b. wódz Heimwehry austriackiej, został aresztowany w chwili, gdy miał przekroczyć granicę austriacką.

Gospodarcze następstwa zaboru Austrii

„Rheinisch - Westfälische Zeitung” w dłuższym artykule omawiającym gospodarkę austriackiej Litwy Rzeczypospolitej. W wlecie Austrii do Rzeczypospolitej - płasz dzielnik - gospodarkę austriacką stała się ciężką gospodarką ogólnomiędziarce. Niemiecki obwar gospodarkę powiększył się wskutek tego o 8,5 mil. ludzi, w czym od 3 do 5,5 mil. są robotnicy. Siły te będą mogły być wprowadzone do ogólnego procesu rozbudowy gospodarczej Rzeczypospolitej, w którym Austrii odgrywała rolę dodatnie. Związki finansowe - gospodarce dosty checzanego państwa austriackiego z zagranicą ale są problemem, który by mógł być rozwiązany w ramach polityki austriackiego zarządu gospodarczego w sprawie gospodarki ogólnomiędziarce. Należy do tego dodać, że Polska traci rynek austriacki do swego węgla.

Błażeńska „rehabilitacja” hitlerowskich morderców

Wkrótce wznowiony zostanie w formie nader uroczyściej proces przeciwko jednemu z przedwój rewolwy narodowo - „socialistycznego” z lipca 1934 roku, m. aklamu Planeta, który został swego czasu skazany na śmierć przez władze austriackie. Proces ma na celu rehabilitację Planety, którego ciała zostało wyjęte z grobu i będzie po raz drugi pochowane z oddaniem wszelkich honorów.

Imieniny Marsz. Śmigłego-Rydz

FAT. donosi: W dniu imienin Marszałka Śmigłego - Rydza od samego rana delegacje wojskowe, organizacje b. wojskowych, stowarzyszenia społecznych i młodzieży dawały wyraz swych

uczucie dla dotychczasowego solennizanta, wspominając nie do specjalnie wyłożony księga w Gwiazdym Innowacji oratorii Sił Zbrojnych i w siedzibie Marszałka.









